

Sjælsø Management ApS

Masnedøgade 20
2100 København Ø
CVR-nr. 35394923

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.05.2019

Dirigent

Navn: Jesper Bahn Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sjælsø Management ApS
Masnedøgade 20
2100 København Ø

CVR-nr.: 35394923
Stiftet: 04.07.2013
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 48100000
Hjemmeside: www.sjaelsoe.dk
E-mail: regnskab@sjaelsoe.dk

Direktion

Flemming Joseph Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	87.358	81.539	88.354	74.356	58.501
Driftsresultat	33.104	24.139	33.975	26.120	15.472
Resultat af finansielle poster	(2.352)	20.271	(1.339)	417	(109)
Årets resultat	23.432	39.066	25.314	20.311	11.454
Samlede aktiver	98.946	99.855	73.462	46.683	26.056
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-	220	270	138	1.031
Egenkapital	75.659	62.227	43.161	27.847	11.534
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	42	39	34	20	20
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	34,0	74,1	71,3	103,2	99,3
Soliditetsgrad (%)	76,5	62,3	58,8	59,7	44,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter projektudvikling og byggestyring af store bolig- og erhvervsprojekter i Stor-københavn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens og moderselskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på 23.432 t.kr., en balancesum på henholdsvis 98.946 t.kr. og 98.929 t.kr., samt en egenkapital på 75.660 t.kr.

Årets resultat vurderes som meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten udover at selskabet primo maj har modtaget et udbytte fra Teglholmen K, L og M A/S der muliggør en ekstraordinær udbytteudlodning på 30 mio.kr. ved en ekstraordinær generalforsamling der også gennemføres den 14. maj 2019.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste		87.357.722	81.538.634
Personaleomkostninger	1	(54.021.086)	(56.965.081)
Af- og nedskrivninger	2	(232.707)	(434.367)
Driftsresultat		33.103.929	24.139.186
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(2.465.261)	20.302.937
Andre finansielle indtægter		358.835	277.657
Andre finansielle omkostninger		(245.995)	(309.292)
Resultat før skat		30.751.508	44.410.488
Skat af årets resultat	3	(7.319.016)	(5.344.868)
Årets resultat	4	23.432.492	39.065.620

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		155.066	495.193
Indretning af lejede lokaler		41.430	84.010
Materielle anlægsaktiver	5	196.496	579.203
Kapitalandele i associerede virksomheder		25.099.639	27.564.899
Deposita		178.867	172.963
Finansielle anlægsaktiver	6	25.278.506	27.737.862
Anlægsaktiver		25.475.002	28.317.065
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.004.918	4.253.304
Igangværende arbejder for fremmed regning		16.964.525	3.120.750
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		20.243.435	17.909.600
Udskudt skat	8	0	3.656.908
Andre tilgodehavender		96.025	143.959
Periodeafgrænsningsposter	9	1.039.094	866.327
Tilgodehavender		45.347.997	29.950.848
Likvide beholdninger		28.123.333	41.586.823
Omsætningsaktiver		73.471.330	71.537.671
Aktiver		98.946.332	99.854.736

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		45.579.079	52.146.588
Forslag til udbytte for regnskabsåret		30.000.000	10.000.000
Egenkapital		75.659.079	62.226.588
Udskudt skat	8	2.258.079	0
Hensatte forpligtelser		2.258.079	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	15.290.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		610.457	1.013.226
Gæld til associerede virksomheder		0	262.009
Skyldig selskabsskat		634.030	286.277
Anden gæld	10	19.784.686	20.776.636
Kortfristede gældsforpligtelser		21.029.173	37.628.148
Gældsforpligtelser		21.029.173	37.628.148
Passiver		98.946.331	99.854.736
Associerede virksomheder	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Dattervirksomheder	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	52.146.588	10.000.000	62.226.588
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	(6.567.508)	30.000.000	23.432.492
Egenkapital ultimo	80.000	45.579.080	30.000.000	75.659.080

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		33.103.929	24.139.186
Ændringer i arbejdskapital	11	(36.829.419)	21.266.970
Pengestrømme vedrørende primær drift		(3.725.490)	45.406.156
Modtagne finansielle indtægter		112.000	0
Betalte finansielle omkostninger		0	(30.000)
Pengestrømme vedrørende drift		(3.613.490)	45.376.156
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		0	(220.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		150.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(4.000.000)
Pengestrømme vedrørende investeringer		150.000	(4.220.000)
Udbetalt udbytte		(10.000.000)	(20.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(10.000.000)	(20.000.000)
Ændring i likvider		(13.463.490)	21.156.156
Likvider primo		41.586.823	20.430.667
Likvider ultimo		28.123.333	41.586.823

Koncernens noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	48.816.945	52.588.576
Pensioner	281.333	232.656
Andre personaleomkostninger	4.922.808	4.143.849
	54.021.086	56.965.081
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	42	39
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.		
	2018 kr.	2017 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	326.040	434.367
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(93.333)	0
	232.707	434.367
	2018 kr.	2017 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.404.030	13.586.277
Ændring af udskudt skat	5.914.986	(8.258.857)
Regulering vedrørende tidligere år	0	17.448
	7.319.016	5.344.868
	2018 kr.	2017 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	30.000.000	10.000.000
Overført resultat	(6.567.507)	29.065.620
	23.432.493	39.065.620

Koncernens noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.807.859	212.900
Afgange	(425.000)	0
Kostpris ultimo	1.382.859	212.900
Af- og nedskrivninger primo	(1.312.666)	(128.890)
Årets afskrivninger	(283.460)	(42.580)
Tilbageførsel ved afgange	368.333	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.227.793)	(171.470)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	155.066	41.430
	Kapital- andele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.010.000	172.963
Tilgange	0	5.904
Kostpris ultimo	4.010.000	178.867
Opskrivninger primo	23.554.899	0
Andel af årets resultat	(2.465.260)	0
Opskrivninger ultimo	21.089.639	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.099.639	178.867
	Hjemsted	Ejer- andel %
7. Associerede virksomheder		
Sjælsø-KPC Projektstyring A/S	København	33,0
Teglhølm K, L og M A/S	Herning	50,0
Bovieran Danmark A/S	København	40,0
8. Udskudt skat		

Den udskudte skatteforpligtelse påhviler periodiserede bonusindtægter.

Koncernens noter

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger såsom forsikringer og software licenser.

	2018 kr.	2017 kr.
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.092.085	1.517.823
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	18.619.604	18.974.811
Anden gæld i øvrigt	72.997	284.002
	19.784.686	20.776.636

	2018 kr.	2017 kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(29.134.000)	51.656.000
Ændring i tilgodehavender	(1.822.000)	(17.251.000)
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.558.000)	(2.866.000)
Andre ændringer	(3.315.419)	(10.272.030)
	(36.829.419)	21.266.970

	2018 kr.	2017 kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.166.854	1.214.815

13. Eventualforpligtelser

Koncernen har ingen eventualforpligtelser.

14. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
15. Dattervirk-somheder			
CTM ApS	København	ApS	100,0
Sjælsø Projektstyring A/S	København	A/S	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste		87.228.236	81.578.313
Personaleomkostninger	1	(53.869.060)	(56.965.081)
Af- og nedskrivninger	2	(232.707)	(434.367)
Driftsresultat		33.126.469	24.178.865
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(33.706)	(5.437)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(2.465.261)	20.302.937
Andre finansielle indtægter	3	358.835	277.657
Andre finansielle omkostninger	4	(225.321)	(342.015)
Resultat før skat		30.761.016	44.412.007
Skat af årets resultat	5	(7.328.523)	(5.346.387)
Årets resultat	6	23.432.493	39.065.620

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		155.066	495.193
Indretning af lejede lokaler		41.430	84.010
Materielle anlægsaktiver	7	196.496	579.203
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		754.231	7.787.936
Kapitalandele i associerede virksomheder		25.099.639	27.564.899
Deposita		178.867	172.963
Finansielle anlægsaktiver	8	26.032.737	35.525.798
Anlægsaktiver		26.229.233	36.105.001
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.004.918	4.253.304
Igangværende arbejder for fremmed regning		16.964.525	3.120.750
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		20.243.435	17.909.600
Udskudt skat	9, 11	0	3.656.908
Andre tilgodehavender		95.138	143.085
Periodeafgrænsningsposter	10	1.039.094	866.327
Tilgodehavender		45.347.110	29.949.974
Likvide beholdninger		27.352.498	33.767.428
Omsætningsaktiver		72.699.608	63.717.402
Aktiver		98.928.841	99.822.403

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		21.089.639	26.773.539
Overført overskud eller underskud		24.489.442	25.373.049
Forslag til udbytte for regnskabsåret		30.000.000	10.000.000
Egenkapital		75.659.081	62.226.588
Udskudt skat	9, 11	2.258.079	0
Hensatte forpligtelser		2.258.079	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	15.290.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		610.453	1.013.226
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.507	0
Gæld til associerede virksomheder		0	262.009
Skyldig selskabsskat		634.030	287.797
Anden gæld	12	19.757.691	20.742.783
Kortfristede gældsforpligtelser		21.011.681	37.595.815
Gældsforpligtelser		21.011.681	37.595.815
Passiver		98.928.841	99.822.403
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	80.000	26.773.539	25.373.049	10.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(10.000.000)
Årets resultat	0	(5.683.900)	(883.607)	30.000.000
Egenkapital ultimo	80.000	21.089.639	24.489.442	30.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				62.226.588
Udbetalt ordinært udbytte				(10.000.000)
Årets resultat				23.432.493
Egenkapital ultimo				75.659.081

Modervirksomhedens noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	48.664.919	52.588.576
Pensioner	281.333	232.656
Andre personaleomkostninger	4.922.808	4.143.849
	53.869.060	56.965.081
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	42	39
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlag til direktionen ej oplyst.		
	2018 kr.	2017 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	326.040	434.367
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(93.333)	0
	232.707	434.367
	2018 kr.	2017 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	358.835	277.657
	358.835	277.657
	2018 kr.	2017 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	57.100
Øvrige finansielle omkostninger	225.321	284.915
	225.321	342.015
	2018 kr.	2017 kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.413.537	13.587.797
Ændring af udskudt skat	5.914.986	(8.258.857)
Regulering vedrørende tidligere år	0	17.447
	7.328.523	5.346.387

Modervirksomhedens noter

	2018 kr.	2017 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	30.000.000	10.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(5.683.900)	0
Overført resultat	(883.607)	29.065.620
	23.432.493	39.065.620
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.807.859	212.900
Afgange	(425.000)	0
Kostpris ultimo	1.382.859	212.900
Af- og nedskrivninger primo	(1.312.666)	(128.890)
Årets afskrivninger	(283.460)	(42.580)
Tilbageførsel ved afgang	368.333	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.227.793)	(171.470)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	155.066	41.430

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virks- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virks- somheder kr.	Deposita kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	4.834.000	4.010.000	172.963
Tilgange	0	0	5.904
Kostpris ultimo	4.834.000	4.010.000	178.867
Opskrivninger primo	3.218.640	23.554.899	0
Andel af årets resultat	(33.705)	(2.465.260)	0
Opskrivninger ultimo	3.184.935	21.089.639	0
Nedskrivninger primo	(264.704)	0	0
Udbytte	(7.000.000)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(7.264.704)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	754.231	25.099.639	178.867

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Sjælsø-KPC Projektstyring A/S	København	A/S	33,0
Tegholmen K, L og M A/S	Herning	A/S	50,0
Bovieran Danmark A/S	København	A/S	40,0

9. Udskudt skat

Årets bevægelse i udskudt skat udgør 8.258.857 kr., der er indregnet i resultatopgørelsen som årets ændring i udskudt skat.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger såsom forsikringer og software licenser.

Modervirksomhedens noter

	2018 kr.	2017 kr.
11. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(18.214)	(54.330)
Tilgodehavender	(33.106)	0
Gældsforpligtelser	2.309.399	(3.602.578)
	2.258.079	(3.656.908)

Bevægelser i året

Primo	(3.656.908)
Årets forskydning i udskudt skat	5.914.987
Ultimo	2.258.079

	2018 kr.	2017 kr.
12. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.092.090	1.517.970
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	18.619.603	18.974.811
Anden gæld i øvrigt	45.998	250.002
	19.757.691	20.742.783

	2018 kr.	2017 kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.166.854	1.214.815

14. Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventuelforpligtelser.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sjælsø Management ApS er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 10/10 2016 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskatter på renter, royalty og udbytter for disse selskaber.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Balder Danmark A/S, København
FJJ Invest ApS, Klampenborg

Modervirksomhedens noter

17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
